
２０２５年１０月３日 

ＨＡホールディングス株式会社 

平和オートグループ一同 

関 係 各 位 

個人情報漏洩の可能性に関するお詫びとご報告（確報） 

拝啓  

平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

２０２５年６月２６日、当社グループの一部サーバーに対し不正アクセス（ランサムウェ

ア感染）が発生し、これまでに当社ホームページにて【第一報】（7月 4日）および【続

報】（7月 31日）としてご報告を行ってまいりました。 

このたび、外部調査会社による調査が完了し、結果として外部へのデータ送信の痕跡は確

認されず、個人情報が不正に取得・漏洩した可能性は極めて低いと報告を受けております。 

ただし、皆様の個人情報が外部へ漏洩した可能性があることは否定できず、万全を期する

ため、該当の可能性がある方々に以下の通りご案内申し上げます。 

 

■ 対象となる可能性のある情報項目： 

・担当もしくは代表者氏名、会社住所、会社電話番号、社用携帯番号、社用メールアドレス 

※これら情報が不正に使用された、または公開されたという事実は確認されておりません。 

しかしながら、不審な電話やメールを受け取られた場合には、十分にご注意願います。 

 

■ 主な再発防止策（一部）： 

・外部アクセス制御の再構築（VPN・RDP等の制限強化） 

・セキュリティ監視体制の強化（EDR導入、ログ分析） 

・バックアップ管理体制の見直し 

・全従業員への情報セキュリティ教育の徹底 

 

■ お問い合わせ窓口： 

本件に関するお問い合わせは、以下の窓口にて承っております。 

info@heiwa-auto.co.jp（情報セキュリティ担当：岡田） 

 

このたびは、皆様に多大なるご迷惑とご心配をおかけいたしましたこと、心よりお詫び申し

上げますと共に、今後も関係機関と連携の上、継続的に監視・対策を講じてまいります。 

敬具 


